



## ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA PŁOCKA DS. KOMUNALNYCH

Płock, 04 kwietnia 2023 r.

WOP-I-ZO.0003.2086.2023.AK  
WPT-II.0003.21.2023.BR

**Pani  
Wioletta Kulpa  
Radna Rady Miasta Płocka  
w/m**

Dotyczy: interpelacji złożonej do Prezydenta Miasta Płocka w dniu 30.03.2023 r.

Szanowna Pani,

Odpowiadając na Pani interpelację w sprawie *wyznaczenia miejsca do parkowania dla osób niepełnosprawnych* informuje, co następuje.

Stanowisko postojowe przeznaczone dla pojazdu osoby niepełnosprawnej powinno odpowiadać określonym wymiarom, które dla parkowania równoległego wynoszą: długość – 6,0 m, szerokość – 3,6 m (Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach - Dz. U. 2003. 220. 2181 ze zm.). Przy bieżącej geometrii zatoki parkingowej w ul. Bartniczej, przystosowanej do parkowania wyłącznie równoległego wzdłuż jezdni, nie ma możliwości wprowadzenia proponowanej zmiany w istniejącym oznakowaniu, gdyż szerokość istniejącej zatoki postojowej wynosi 2,5 m. Ponadto na przedmiotowej ulicy znajdują się wyznaczone za pomocą znaków pionowych i poziomych 24 miejsca postojowe oraz 2 przeznaczone na postój pojazdu osoby niepełnosprawnej. Wyznaczona liczba stanowisk postojowych dla osób niepełnosprawnych posiadających kartę parkingową jest zgodna z art. 12a Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.2022.1693 t.j.), który stanowi, że przy ogólnej ilości wyznaczonych miejsc postojowych wynoszącej od 16 do 40 stanowisk, minimalna ilość miejsc przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych winna wynosić 2 stanowiska.

Pragnę zaznaczyć, że działania pracowników Wydziału Transportu Publicznego i Inżynierii Ruchu Drogowego Urzędu Miasta Płocka ukierunkowane są na umożliwienie do-

stępu do stanowisk postojowych jak największej liczbie mieszkańców. Niemniej jednak problem z brakiem miejsc postojowych nie dotyczy tylko tej jednej lokalizacji, lecz występuje wszędzie, gdzie osoby przybywające wybierają samochód jako główny środek lokomocji. Odnosząc się do powyższego oraz w związku z trwałym deficytem miejsc parkingowych, który dotyczy zarówno stanowisk dla pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową, jak też pozostałych stanowisk postojowych pragnę poinformować, iż istnieje możliwość zamówienia w Urzędzie Miasta Płocka BUSA służącego do przewozu osób niepełnosprawnych. Wszelkie informacje można uzyskać w Referacie Rzecznika Osób z Niepełnosprawnościami (ul. Synagogałna 4) lub pod nr tel. 24 367-16-01, ewentualnie na stronie internetowej <https://nowybip.plock.eu/YtDkHr9c/bus-dla-osob-niepelnosprawnych>.

Z poważaniem

ZASTĘPCA PREZYDENTA  
Miasta Płocka

*Piotr Dyskiewicz*

Otrzymują:

1. Adresat,
2. Wydział Obsługi Rady Miasta,
3. Wydział Organizacyjny,
4. WPT-II – aa.